INDICAÇÃO N° 393/13

                     Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, adote ele as providências necessárias junto

aos setores competentes da municipalidade no sentido se ser

feita a pavimentação asfáltica da viela que liga as Ruas

Francisco Morato, Ferraz de Vasconcelos e Franco da Rocha,

localizadas no Bairro Jardim Luiza.

                     Indico ainda, que seja feita a manutenção

da escada localizada na mencionada viela.

JUSTIFICATIVA

                    A referida viela se encontra sem nenhum tipo

de melhoramento, embora seja muito útil para os moradores das

Ruas Ferraz de Vasconcelos, Franco da Rocha e Francisco Morato

por permitir um fácil acesso entre elas.

                    Ocorre que por não ser pavimentada, a

referida viela se encontra com muitos buracos e irregularidades

no seu leito carroçável o que, inclusive, já causou a queda de

pessoas idosas no local.

                    Ainda, a escadaria localizada na mencionada

viela também se encontra muito deteriorada, precisando, assim,

de uma manutenção, haja vista que o risco de acidentes é muito

grande.

                    Por tais motivos, visando a segurança dos

moradores e demais usuários das mencionadas vias públicas,

espera esta Vereadora ver a presente e justa Indicação atendida

o mais breve possível.

                   Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2013.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora